

**SOL OG STRAND FERIEHUSUDLEJNING A/S**

**ILSIGVEJ 21, HUNE, 9492 BLOKHUS**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2019

---

Tommy Madsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter .....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-26

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Sol og Strand Feriehusudlejning A/S Ilsigvej 21, Hune 9492 Blokhus
	CVR-nr.: 10 65 84 46
	Stiftet: 1. januar 1987
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Stadum, Formand Kjeld Andersen Margit Andersen Per Dam Jensen Tommy Madsen
<b>Direktion</b>	Tommy Madsen
<b>Revision</b>	BDO Statautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg

**HOVED- OG NØGLETAL**

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	166.288	158.827	166.360	140.709	127.849
Driftsresultat.....	6.504	10.423	22.403	15.202	10.700
Finansielle poster, netto.....	1.547	-166	286	-1.784	783
Årets resultat.....	5.442	6.766	16.006	8.796	7.960
<b>Balance</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	4.240	5.161	2.777	1.593	2.264
Balancesum.....	165.770	156.413	150.320	151.711	149.153
Egenkapital.....	40.815	35.373	43.607	67.601	58.804
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>196</b>	<b>199</b>	<b>189</b>	<b>158</b>	<b>149</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	3,9	6,6	13,5	10,8	8,4
Soliditetsgrad.....	24,6	22,6	29,0	44,6	39,4
Egenkapitalforrentning.....	14,3	17,1	28,8	13,9	14,5

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:

$$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteteten har i lighed med tidligere år bestået i formidling af udlejning af danske feriehus og hermed beslægtede ydelser til såvel indenlandske som udenlandske turister.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har været præget af den hårde konkurrence i markedet. Markedet for feriehusudlejning er fortsat præget af en stigende efterspørgsel, hvor markedet har mærket en markant fremgang de seneste 4 år. Markedet er karakteriseret af hård konkurrence.

Selskabet har med virkning fra primo 2018 gennemført overtagelser af selskaberne Netferie A/S, Klitmøller Sommerhusudlejning ApS, Top Ferie ApS samt aktiviteterne i Løkken Turistforening vedrørende sommerhusudlejning.

Selskabet har fortsat høj fokus på effektivitetsforbedringer gennem bedre kapacitetsudnyttelse og stordriftsfordele. På den baggrund forventes selskabet, som er familieejet, at stå bedre rustet til en fremtid præget af stor konkurrence fra især store kapitalstærke udbydere på markedet.

På denne baggrund har selskabet i indeværende regnskabsår gennemført en omstrukturering af selskabets organisation, hvilket i efteråret 2018 resulterede i flere afskedigelser.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat lever op til forventningerne for 2018 efter de givne omstændigheder. Ledelsen anser på denne baggrund årets resultat på 5.442 tkr. som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning gennemført et opkøb af et mindre feriehusudlejningsbureau i Danmark. I denne forbindelse overgår ejerskabet af selskabet til Sol og Strand Feriehusudlejning A/S.

Der er udover ovenstående efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

Købs- og salgspriser forhandles/fastlægges for et år ad gangen. Selskabets ledelse anser markedet for uden særlige prisrisici.

#### *Valutarisici*

Selskabets omsætning sker i høj grad i anden valuta end DKK. Kursrisici, der relaterer sig hertil, kan afdækkes via terminsforretninger.

#### *Renterisici*

Mindre ændringer i renteniveauet for den rentebærende gæld vil ikke have en væsentlig indvirkning på indtjeningen. Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

### Miljøforhold

Selskabet prøver hele tiden at tænke miljø ind i de strategiske beslutninger. Herunder f.eks. ved ikke længere at producere og distribuere kataloger.



## LEDELSESBERETNING

### Videnressourcer

Selskabet er afhængigt af gode og stabile medarbejdere, som via deres arbejde opsamler en masse viden til brug for virksomhedens drift. Derfor er dette område også omfattet af selskabets strategiplan grundets dets vigtighed.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder til stadighed på udvikling af nye produkter og koncepter.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i regnskabsåret 2019 et forbedret resultat efter skat i forhold til det realiserede resultat for 2018.

### Samfundsansvar

Selskabet har ikke udarbejdet egentlig politikker for samfundsansvar, men har indført politikker indeholdende interne retningslinjer, målsætninger og strategier, hvorefter der målrettet arbejdes med at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø, og således at miljø og klimamæssige forhold tænkes ind i selskabets processer.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 tkr.	2017 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>166.288</b>	<b>158.827</b>
Andre driftsindtægter.....		-18	59
Eksterne omkostninger.....	1	-44.549	-39.172
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>121.721</b>	<b>119.714</b>
Personaleomkostninger.....	1, 2	-103.797	-97.914
Af- og nedskrivninger.....		-11.420	-11.377
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.504</b>	<b>10.423</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.798	1.085
Andre finansielle indtægter.....	3	1.171	1.537
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.422	-2.788
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>8.051</b>	<b>10.257</b>
Skat af årets resultat.....	5	-2.609	-3.491
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>5.442</b>	<b>6.766</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2018 tkr.</b>	<b>2017 tkr.</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		19.877	22.086
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.117	1.485
Goodwill.....		47.168	51.236
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>68.162</b>	<b>74.807</b>
Grunde og bygninger.....		21.828	18.880
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.770	5.205
Indretning af lejede lokaler.....		136	178
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>25.734</b>	<b>24.263</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		27.036	4.047
Andre værdipapirer.....		4	4
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		666	691
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>9</b>	<b>27.706</b>	<b>4.742</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>121.602</b>	<b>103.812</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		550	629
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>550</b>	<b>629</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.386	14.316
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.713	4.986
Andre tilgodehavender.....		3.908	4.708
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.092	0
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.169	2.608
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>28.268</b>	<b>26.618</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>15.350</b>	<b>25.354</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>44.168</b>	<b>52.601</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>165.770</b>	<b>156.413</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2018 tkr.</b>	<b>2017 tkr.</b>
Selskabskapital.....	11	28.101	28.101
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		183	0
Overført overskud.....		2.531	7.272
Forslag til udbytte.....		10.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>40.815</b>	<b>35.373</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	12	12.458	11.182
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.458</b>	<b>11.182</b>
Banklån.....		0	468
Ansvarlig lånekapital.....		13.827	15.802
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	13	<b>13.827</b>	<b>16.270</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	13	1.975	2.399
Gæld til pengeinstitutter.....		30.968	35.420
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		39.362	31.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.318	5.604
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.597	0
Selskabsskat.....		0	2.339
Anden gæld.....		16.450	16.501
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>98.670</b>	<b>93.588</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>112.497</b>	<b>109.858</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>165.770</b>	<b>156.413</b>
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	17		
Koncernregnskab	18		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	28.101	0	7.272	0	35.373
Overførsel til/fra andre poster.....		1.085	-1.085		
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.798	-7.356	10.000	5.442
Udbytte fra dattervirksomheder.....		-3.700	3.700		
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>28.101</b>	<b>183</b>	<b>2.531</b>	<b>10.000</b>	<b>40.815</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	tkr.	tkr.
Årets resultat.....	5.442	6.766
Årets afskrivninger tilbageført.....	11.420	11.377
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	18	-59
Resultat af tilknyttede selskaber.....	-2.798	-1.085
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.609	3.491
Betalt selskabsskat.....	-4.763	-6.356
Ændring i varebeholdninger.....	79	-72
Ændring i tilgodehavender.....	-558	9.876
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	12.299	5.845
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>23.748</b>	<b>29.783</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-2.543	-712
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.240	-5.161
Salg af materielle anlægsaktiver.....	517	242
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-20.167	-2.963
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-26.433</b>	<b>-8.594</b>
Optagelse af banklån.....	0	1.600
Afdrag på lån.....	-2.867	-2.763
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-15.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.867</b>	<b>-16.163</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-5.552</b>	<b>5.026</b>
Likvider 1. januar.....	-10.066	-15.092
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-15.618</b>	<b>-10.066</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	15.350	25.354
Gæld til pengeinstitutter.....	-30.968	-35.420
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-15.618</b>	<b>-10.066</b>

NOTER

			Note
<b>Oplysning om særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i indeværende regnskabsår gennemført en omstrukturering af selskabets organisation, hvilket i efteråret 2018 resulterede i flere afskedigelser. Forholdet har medført omkostninger for 7,3 mio. DKK.			
	<b>2018</b>	<b>2017</b>	
	tkr.	tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 196 (2017: 199)			
Løn og gager.....	93.895	88.186	
Pensioner.....	4.753	4.908	
Omkostninger til social sikring.....	1.320	1.209	
Andre personaleomkostninger.....	3.829	3.611	
	<b>103.797</b>	<b>97.914</b>	
Vederlag til direktion.....	3.080	2.666	
Vederlag til bestyrelse.....	847	824	
	<b>3.927</b>	<b>3.490</b>	
Selskabet har udstedt warrants til direktør, hvorved der kan nytagnes nom. 573.490 aktier til kurs 149,46. Nytegningen kan som udgangspunkt ske i perioden 2028 til 2033 og er betinget af visse nærmere forudsætninger. Direktionen har herudover fri bil og telefon til rådighed.			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	297	530	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	874	1.007	
	<b>1.171</b>	<b>1.537</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	134	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.288	2.788	
	<b>2.422</b>	<b>2.788</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.332	4.081	
Regulering af udskudt skat.....	1.277	-590	
	<b>2.609</b>	<b>3.491</b>	

NOTER

	2018 tkr.	2017 tkr.	Note
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	10.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	2.798	0	
Anvendt af tidligere års overskud.....	-7.356	6.766	
	<b>5.442</b>	<b>6.766</b>	

**Immaterielle anlægsaktiver**

7

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2018.....	33.068	11.223	127.865
Tilgang.....	0	441	2.102
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>33.068</b>	<b>11.664</b>	<b>129.967</b>
Afskrivninger 1. januar 2018.....	10.982	9.739	76.630
Årets afskrivninger .....	2.209	808	6.169
<b>Afskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>13.191</b>	<b>10.547</b>	<b>82.799</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>19.877</b>	<b>1.117</b>	<b>47.168</b>

Selskabets færdiggjorte udviklingsprojekt vedrører tilpasset bookingsystem til feriehusudlejningsbranchen. Afskrivningshorisonten er vurderet og skønsmæssigt fastsat ud fra den forventede levetid på 15 år, herunder den forventede tekniske og økonomiske udnyttelsesgrad for et branche tilpasset IT system

**Materielle anlægsaktiver**

8

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	24.592	19.330	1.313
Tilgang.....	3.395	845	0
Afgang.....	0	-2.108	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>27.987</b>	<b>18.067</b>	<b>1.313</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	5.711	14.125	1.136
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.573	0
Årets afskrivninger .....	448	1.745	41
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>6.159</b>	<b>14.297</b>	<b>1.177</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>21.828</b>	<b>3.770</b>	<b>136</b>



NOTER

		Note	
		9	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2018.....	2.963	12	691
Tilgang.....	20.190	0	1
Afgang.....	0	0	-26
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>23.153</b>	<b>12</b>	<b>666</b>
Opskrivninger 1. januar 2018.....	1.315	0	
Årets opskrivninger.....	3.949	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>5.264</b>	<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2018.....	230	8	
Årets nedskrivning.....	1.151	0	
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2018.....</b>	<b>1.381</b>	<b>8</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>27.036</b>	<b>4</b>	<b>666</b>

**Goodwill**

Sol og Strand Feriehusudlejning A/S har erhvervet kapitalandele i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 20.191 tkr. Goodwill af årets køb udgør 18.533 tkr.

**Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Raaschou's Eftf. Feriehusudlejning ApS, Varde..	812	1.136	100 %
Klitmøller Sommerhusudlejning ApS, Jammerbugt.....	2.388	1.111	100 %
Netferie A/S, Aalborg.....	2.075	1.500	100 %
Top Ferie ApS, Jammerbugt.....	7	198	100 %

NOTER

	2018 tkr.	2017 tkr.	Note
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>10</b>
Forudbt. overdragelsesum feriehusaktiviteter, forsikringer mv..	1.169	2.608	
	<b>1.169</b>	<b>2.608</b>	

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært overdragelsessum for anparter, kontingenter, abonnementer og øvrige omkostninger, der vedrører de efterfølgende regnskabsår. Af de samlede periodeafgrænsningsposter pr. 31.december 2018 forfalder 87 tkr. senere end 1 år efter balancedagen (2017: 0 tkr.).

<b>Selskabskapital</b>			<b>11</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 28.101 stk. a nom. 1.000 kr.....	28.101	28.101	
	<b>28.101</b>	<b>28.101</b>	

<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>12</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt tilgodehavender.			

	2018 tkr.	2017 tkr.
Saldo primo 1. januar 2018.....	11.181	11.772
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.277	-590
<b>Udskudt skat 31. december 2018.....</b>	<b>12.458</b>	<b>11.182</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>13</b>
	1/1 2018 gæld i alt	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	27	0	0	0	
Banklån.....	864	0	0	0	
Ansvarlig lånekapital.....	17.777	15.802	1.975	5.926	
	<b>18.668</b>	<b>15.802</b>	<b>1.975</b>	<b>5.926</b>	

For ansvarlig lånekapital har långiver afgivet en tilbagetrædelseserklæring over for de øvrige kreditorer i virksomheden. Ansvarlig lånekapital forfalder over en 10-årig periode frem til 2026.

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>14</b>
Pengeinstitut har afgivet:	
Betalingsgaranti..... tkr.	110

Selskabet er part i enkelte verserende sager, som dog ikke forventes at medføre omkostninger for selskabet.

**Andre økonomiske forpligtelser:**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	tkr.	tkr.
Inden for 1 år.....	2.899	2.916
Mellem 2-5 år.....	2.101	2.596

**Afledte finansielle instrumenter:**

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter såsom valutaterminskontrakter og valutaoptioner. De afledte finansielle instrumenter pr. 31. december 2018 vedrører valutaterminsforretninger EUR/DKK. Markedsværdien pr. 31. december 2018 i alt -168 tkr. er indregnet i balancen og resultatopgørelsen.

Selskaber har indgået en samarbejdsaftale vedr. formidling af feriehuse med tilknyttede virksomheder. Aftalen udløber 31. december 2020.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TMK Andersen ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**15**

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 6.000 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.805 tkr. Ejerpantebreve er stillet til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut.

Virksomhedspant 40.000 tkr. til sikkerhed for pengeinstituts engagement med Sol og Strand Feriehusudlejning A/S. Den bogførte værdi af de omfattede aktiver udgør 95.946 tkr.

Af selskabets likvide beholdning er der deponeret 2.135 tkr. til sikkerhed for tredjemand, hvilket fremgår af deponeringskonti i pengeinstitut.

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Nærtstående parter</b>	<b>16</b>
Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:	
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
TMK Andersen ApS, Ilsigvej 21, Hune, 9492 Blokhus, der er hovedaktionær, samt det ultimative moderselskab Kjeld Andersen ApS, Ilsigvej 21, 9492 Blokhus og bestyrelsesnæstformand Kjeld Andersen, Janumvej 71, 9460 Brovst.	
<b>Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med</b>	
Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.	
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>	
Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jvf. ÅRL § 98C, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
<b>Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning</b>	<b>17</b>
Selskabet har efter regnskabsårets afslutning gennemført 1 opkøb af øvrige feriehusudlejningsaktiviteter i Danmark. I denne forbindelse overgår ejerskabet af selskabet til Sol og Strand Feriehusudlejning A/S.	
<b>Koncernregnskab</b>	<b>18</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kjeld Andersen ApS, Ilsigvej 21 9492 Blokhus, CVR-nummer 18483599.	
